
SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:_______________ del _________________

Numero particolare per settore: ___300___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: Restituzione importo erroneamente versato.

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione consiliare n. 75 del 21.12.2023, con la quale è 
stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  2024-2026  ed  allegati,  con  contestuale 
approvazione del DUP Documento unico di programmazione;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.1.2024 (peg 
dati  contabili)  con la quale è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (dati 
contabili) definito conformemente alle previsioni dei documenti sopra indicati;

Richiamata  la  comunicazione  del  20.02.2024  da  parte  dell’Ufficio  Tecnico 
nella quale si  comunicava l’emissione dell’ordinanza di rimozione di  uno strato di 
gasolio in seguito allo sversamento in fosso irriguo nel Comune di Saluzzo da parte 
dell’Autotrasporti Italiano Ninfa; 

Riscontrato che i lavori di rimozione venivano effettuati dalla ditta Bra Servizi 
Srl con sede in  Corso Monviso, n. 25 a Bra;

Vista la comunicazione via PEC pervenuta in data 14.10.2024 Prot. 41454 da 
parte dell’Ufficio Sinistri dell’Apogeo Broker Srl, incaricato al risarcimento danni del 
sinistro, con la quale viene communicato che l’importo pagato per i lavori di cui sopra 
e  versato  dalla  AXA Assicurazioni  di  Milano  è  sttao  erroneamente  accreditato  a 
favore del Comune di Saluzzo;

Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  alla  restituzione  dell’importo  di  €. 
7.850,00 alla ditta alla Bra Servizi Srl, imputando la spsa ai servizi per conto terzi;

Visto l’art.107, 3° comma, lettera d), del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

2. Di  impegnare  ed  erogare  l’importo  di  €.  7.850,00  a  favore  della  ditta  Bra 
Servizi Srl con sede in Corso Monviso, n. 25 – 12042 BRA, imputandolo al 



Bilancio dell’Esercizio Finanziario 2024 - gestione competenza - al Cap./Art. 
5/30 avente come oggetto: “Erogazione somme introitate per conto di terzi”, 
ove sono stanziati i fondi occorrenti.

Saluzzo, 05 novembre 2024

IL DIRIGENTE
SERVIZI FINANZIARI 

Nari dott.ssa Lorella  *

3. *  Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  testo  unico  D.P.R.  28/12/2000  n.  445,  del  D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


